CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MOBILIDADE 
DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
1-500-0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS   

3. – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação é de R$ 61.646,76 (sessenta e um mil, 
seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos), conforme necessidades 
e solicitações através de Ordens de Serviço. 

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS

[...]

F) o (s) profissional (is) indicado (s) na forma supra deverá (ão) participar da obra ou serviço 

objeto do contrato, e será admitida a sua substituição por profissionais de experiência 

equivalente ou superior, desde que aprovada pela administração; 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor máximo estimado da contratação é de R$ 61.646,76 (sessenta e um mil, 

seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos), distribuídos conforme 

segue: 

10 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município; 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: